1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成２３年１２月５日（月）１５：１５～１６：４５

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 目加田所長、

	 	 	 	 審良、生田、岡田、岡部、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、三木、

安永	 各教授、永井准教授

欠席者	 荒瀬、松浦	 各教授

議	 	 	 	 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （１１月１６日開催）

	 	 	 	 資料１に基づき報告があった。

２．その他

(1)	 第５５回国立大学附置研究所・センター長会議第２部会の開催について

	 	 	 １１月１７日に開催された標記会議部会について、報告があった。

(2)	 国立大学共同利用・共同研究拠点協議会第２回総会の開催について

	 	 岡田教授（代理出席）から、１２月２日に開催された標記総会について、報告があ

った。

審議事項

１．教授会構成員について

前回教授会にて任用を了承された独立准教授２名について、構成員に加えることを

審議、了承された。

２．教員の人事について

	 	 	 席上配付資料に基づき、研究費の不正使用に係る調査委員会における調査報告の概

要説明があり、処分内容について審議の結果、了承された。

３．助教の採用について

	 	 	 前助教等選考委員会委員長から、資料２‐１に基づき、候補者の紹介があった後、

審議の結果、任用を了承された。

	 	 	 助教等選考委員会委員長から、資料２‐２～４に基づき、候補者の紹介があった後、

審議の結果、任用を了承された。

４．平成２４年度部局年度計画等の作成について

第２期部局中期計画・部局年度計画シートについて、資料３‐１～２に基づき説明

があり、審議の結果、了承された。

５．微生物病研究所における敷地内全面禁煙について

	 	 	 資料４に基づき、次回教授会において再度審議し、方針を決定したい旨説明があっ

	 2

た。

６．大阪大学微生物病研究所附属感染症国際研究センター運営委員会規程の一部改正につ

いて

	 	 	 追加資料に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．微研同窓会・忘年会の会費について

	 	 	 昨年同様、会費を納めていただきたい旨、依頼があった。

２．南館改築工事のスケジュール（案）について

	 	 	 会計係長から、資料５に基づき、南館改築工事等のスケジュールについて、報告が

あった。

３．省エネ推進会議等の報告について

	 	 	 会計係長から、省エネの協力要請があった。

４．教員基礎データの更新について

	 	 	 至急更新いただくよう、再度要請があった。

５．タイ拠点洪水被災者支援募金の実施について

標記支援募金について、ご賛同いただける方は研究協力係までご芳志を届けていた

だきたい旨、周知要請があった。

６．定例教授会

	 １月	 ４日（水）１４：００～

	 ２月	 ６日（月）１４：００～

３月	 ５日（月）１４：００～

４月	 ２日（月）１４：００～